
 
 Datum  2024-06-07 Dnr  RS 2023/1164 

    
Sida 1 av 1   
 

 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax E-post rg@regiongavleborg.se Bankgiro 5031-9771 
801 88 Gävle Rektorsgatan 1 026-15 40 00 026-15 57 00 Internet www.regiongavleborg.se Org. nr. 232100-0198 

 

Svar  - Motion - Jämlikhetsmotion 4: Stärk hälso- och 
sjukvårdens samverkan och samordning med socialtjänst 
och tandvård 
 
I en motion föreslår Eva Lindberg, Jan Lahenkorva, Mona Davik, Henrik Berglund 
Persson, Shida Kinuka Karlsson och Elisabeth di Paolo-Sandberg (S):  
 
• Att Region Gävleborg i planeringen och utvecklingen av hälso- och 

sjukvården (God och nära vård) till barn stärker samverkan med 
socialtjänsten.  

• Att Region Gävleborg i planeringen och utvecklingen av hälso- och 
sjukvården (God och nära vård) och tandvården till barn stärker samordningen 
mellan verksamheterna. 

 
Hälso- och sjukvårdsnämnden svarar: 

 

I arbetet med omställningen till God och nära vård har Länsledning Välfärd valt 
att integrera en del av det länsgemensamma arbetet i planeringen för att uppfylla 
målen i Välfärdsstrategi Gävleborg. Det betyder att arbete sker gemensamt med 
samtliga områden inom välfärdssektorn. Exempel på aktiviteter är att hembesök 
hos familjer som fått barn görs gemensamt med BVC och socialtjänsten i syfte att 
tidigt upptäcka och åtgärda behov hos familjer i socioekonomiskt utsatta områden. 
Två metoder ska provas i länet, dels den s.k. Rinkebymodellen, dels en anpassad 
variant som ska testas i Södra Hälsingland där följeforskare från FoU finns med. 
Det finns även ett uppdrag att följa upp nya arbetssätt av proaktivt hälsofrämjande 
arbete för att kunna se om planerade aktiviteter leder till önskat resultat. Det pågår 
även andra arbeten gällande tidiga samordnade insatser (TSI) på olika delar i 
länet. 
 
En översyn och utvärdering av gemensamt arbete pågår för barn som har sociala 
insatser avseende undersökningar av hälso- och sjukvården och tandvården. 
Tandvårdens betydelse för barns hälsa är odiskutabel. Tandvårdens roll i att 
identifiera signaler på att barn riskerar att fara illa är mycket viktig och en rutin är 
framtagen för att man ska signalera till socialtjänst och hälso- och sjukvården. 
I arbeten för att skapa mer av arbetssätt som fokuserar på att ge stöd tidigt är 
tandvården en viktig aktör och det finns tankar på att involvera tandvården i de 
arbeten som påbörjas under året rörande de minsta barnen. 
 

Förslag till beslut 

Att anse motionen besvarad.  
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